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Vaše požehnání dává důvod k oslavám po celý rok, 
nejen o svátcích. Pro děti, jejichž rodiče se snaží 
vydělat sotva nějakou tu korunu denně, byl dostatek 
jídla kdysi nepředstavitelným luxusem. Ale teď vaše 
podpora přináší radost těmto chlapcům a dívkám 
každý den. Mít jídla do sytosti, místo, kde se učit 
a šanci zažít tak Ježíšovu lásku pro ně znamená 
rozdíl – nejen pro dnešek, ale i pro věčnost.

Ve společnosti Feed The Hungry se radujeme 
z každého dítěte, které vyroste a unikne z drsné 
chudoby, do níž se narodilo. Velebíme Boha, kdykoli 
se dítě, které bylo blízko smrti těžkou podvýživou, 

posílí a vyroste silné a zdravé. A my děkujeme, že 
jste to dokázali.

Dáváte těmto dětem šanci snít o světlé budoucnosti 
– a dosáhnout jí. Dáváte jim plný život, jaký jejich 
rodiče a prarodiče nikdy neměli. Lepší důvod k oslavě 
mě nenapadá, vás ano?

Moc vám děkuji za modlitby a účast 
na Feed The Hungry.

Jak rádi sdílíme úsměvy, které jste přinesli do tváří 
těchto chlapců a dívek! Děkujeme za mimořádné 
vánoční dary, protože měly velký efekt.
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Masivní ztráty na životech 
v Turecku a Sýrii… a následuje hlad

„Situace je velmi špatná,” říká 
pastor Hami v reakci na nedávné 
zemětřesení v Turecku a Sýrii. 
 
Myslí si, že zprávy o ztrátách jsou podho-
dnocené. K dnešnímu dni se počet mrtvých 
vyšplhal na více než 50 000 duší. Miliony 
pozůstalých truchlí pro své milované. Mnozí 
jsou zranění. Mnozí přišli o všechno a ztratili 
veškerou naději. A mají velký hlad.

S vaší pomocí odeslalo Feed The Hungry 
potraviny a dodávky další pomoci pro 
kritickou situaci těchto trpících lidí. 
 
 

Ale naše snahy v dohledné době 
neskončí. Ještě není hotovo. 

Za 650 korun můžete zajistit obětem 
zemětřesení pomocný box s asi třiceti 
kg rýže, čočky, těstovin a omáček, 
s konzervovanou zeleninou a rybami, 
polévkovou směsí a sójovými jídly. 
To uživí čtyřčlennou rodinu po dobu 
tří až čtyř týdnů. Desítky tisíc těchto 
pomocných boxů budou zapotřebí 
v následujících měsících.

Darujte, prosím, tak velkoryse, jak 
jen můžete!

Zemětřesení v Turecku a Sýrii



Jste Světlem pro lid Ukrajiny
Možná jsme právě slavili Velikonoce, ale mnoho 
lidí na Ukrajině je stále vděčných za vánoční 
radost a milují vás za to, co jste jim poslali letos 
o Vánocích. Mimo běžnou potravinovou a další pomoc 
naše nákladní auta převážela švýcarskou čokoládu 
a hračky pro děti, navíc tolik potřebné generátory.

Časté výpadky proudu v této tuhé zimě na Ukrajině 
především pro seniory. Oni velmi oceňují jídlo, které 
dodáváte, stejně jako teplé oblečení a ponožky 
a boty darované od Red Wing. Když jeden z našich 
řidičů vyskladnil jídlo a zimní boty, plakala místní 
ošetřovatelka a objímala ho celé minuty a říkala: 
„Dostáváme nějaké dary čas od času. 
Obvykle jsou použité nebo z druhé ruky, ale 
jsme vděční. Staráme se o opravdu staré lidi 
a oni mají radost ze všeho. Ale vy od Feed 
The Hungry jste nám přinesli kvalitní jídlo 
a nové oblečení. Děkuji!”
Daniel Skokan ze společnosti Feed The Hungry Czech 
Republic se podělil o to, jak se církev na Ukrajině 
pozvedává. „Buď solí a světlem v těchto dnech 
temnoty.“

Když mluví o kostele jižně od Oděsy, říká: „Každý 
den mají bohoslužbu a dávají jídlo uprchlíkům, 
starým lidem a rodinám s dětmi. Lidé večer 
opouštějí svůj byt, kdy je deset. Jdou stupňů 
a tma s baterkou uctívat Boha do chladného 
kostela. Poslouchají kázání uprostřed tmavé 
síně, kde jsou dvě světla, která díky generátoru 
osvětlí právě tak kazatele. Pak odcházejí do 
svých temných a chladných domovů.“ Pokračuje: 
„Jsem šťastný, že jídlo pomáhá a že každý večer 
přicházejí k Bohu noví a noví lidé s uctíváním 
a vděčností v srdci. Na příští bohoslužbě se bude 
křtít čtyřicet nových následovníků Ježíšových. 

Církev zůstává silná ve víře a skutcích.” To vše 
se děje kvůli vám. Prosím, modlete se s námi, aby 
všichni na Ukrajině zakusili Boží lásku během v této 
náročné doby prostřednictvím naší společné služby. 
Církev je skutečně světlem světa! Jste toho součástí. 

Lidé na Ukrajině přišli o domov kvůli válce. Ukrajinská vláda 
a mezinárodní humanitární skupiny pomáhají milionům s jídlem 
a přístřeším. Ale mnoho lidí ve válečných zónách a těžko 
dosažitelných místech stále hladoví. Jídlo jim můžete doručit 
prostřednictvím sítě Feed the Hungry, církevních přátel a mis-
ionářů, kteří se dokážou dostat tam, kam jiní nedovedou.

Jídlo je nám dodáváno zdarma. Jediné, co musíte udělat, 
je odeslat zásilku na místo určení.To znamená, že za 20 korun 
můžete doručit jídlo za 150 korun, což na jeden den uživí 
pětičlennou rodinu.

Zhruba pětistovka dodá dostatek jídla na nakrmení 100 lidí 
na den. Od začátku války loni v březnu byly distribuovány tuny 
potravin a humanitární pomoci vděčným lidem spolu s modlit-
bami a povzbuzením. Vědomí, že se ostatní o vás starají, jim 
přináší naději, tito odvážní lidé platí za svou svobodu obrovsk-
ou cenu.

Buďte, prosím, velkorysí. Zatím máme přístup ke všem 
potravinám zdarma. Díky velkým dárcům. S vaší pomocí je 
budeme i nadále doručovat lidem, kteří táboří v kostelech, 
sklepech a domech vstřícných sousedů.

 
Každá koruna jde daleko…
Například:
250 korun dodává jídlo v hodnotě 1800 korun, aby 
nakrmilo 60 lidí na den.

Jídlo zasíláme přátelům církve do Polska, Rumunska a Mol-
davska, kteří krmí, objímají a modlí se za uprchlíky přicháze-
jící přes řeku. Berou je do svých domovů a pomáhají jim najít 
cestu na bezpečná místa. Laskavost se počítá.

Zároveň odvážní muži a ženy naplní auta jídlem a jedou 
dál na území Ukrajiny k lidem na nebezpečných místech, 
příliš nemocných popř. starých na to, aby mohli sami odejít. 
Na zpáteční cestě naplní auto lidmi a vezou je do bezpečí. 
A jde se dál. Jídlo, které posíláte, a víra v Ježíše udržuje 
naději živou pro ty, kteří ztratili domovy, přátele a příbuzné. 
Mnohé opustili manželé a synové, aby bojovali. Neznají jejich 
budoucnost. Ale teď vidí, jak se o ně církev stará, a to buduje 
víru, že Bůh je blízko.

P.S. Všechno jídlo, které jste poslali, jde přímo těm, kdo 
jsou chyceni v největší lidské tragédii, kterou Evropa zažila od 
druhé světové války. Vaše laskavost a naděje, kterou přináší, 
jsou právě teď zoufale potřeba.

Děkujeme vám za vaši laskavost a štědrost.

Daniel Skokan
Ředitel nadačního fondu Krmte hladové

Pokud chcete pomoci hladovým, prosím, pošlete svůj dar na 
účet 2801539486/2010 nebo na Slovensku na účet: SK08 
1100 0000 0026 2270 1492 s variabilním symbolem 111. 

Pomoc Ukrajině má variabilní symbol 857. Pomoc pro oběti 
zemětřesení v Turecku a Sýrii má variabilní symbol: 827
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Navštivte nás na Facebooku
facebook.com/krmtehladove

Navštivte nás na Twitteru
twitter.com/FeedTheHungry

Podívejte se na videa na YouTube
youtube.com/FeedTheHungryUSA

Vážení partneři,
Boží dobrota prosvítá i uprostřed přírodních 
katastrof, extrémní chudoby a válek. Je to proto, 
že přátelé jako vy se postarají o ty, kteří trpí, 
zejména o ty nejmenší z nich.

Kromě krmení více než 432 000 hladových dětí 
v našem programu Denně plné bříško Feed 
The Hungry poskytuje pomoc místům, jako je 
Ukrajina a městům zničeným zemětřesením 
v Turecku a Sýrii. Ztráty na životech byly obrovské 
a zoufalství ze zničených domovů je těžké. 

Ale Bůh si vás používá, abyste lidem přinesli 
útěchu a naději v časech nouze. Děkuji za vaši 
věrnost, s níž umožňujete tuto práci.

Pouhých 150 korun nasytí hladové dítě 
denně po celý měsíc. 

Pouhých 600 korun uživí šest hladových 
dětí denně po celý měsíc.

Pouhých 1800 korun nakrmí dvanáct dětí 
každý den po dobu jednoho měsíce.

A dárek v jakékoli výši, věnovaný od 
srdce, dokáže doslova vytáhnout někoho 
z nebezpečí hladomoru a nabídnout mu 
plnohodnotný život.

Příležitosti v Togu  
Po letech služby se pastor Kouami naučil tuto 
důležitou lekci: Když zaklepe příležitost, je 
třeba otevřít dveře! Často je to Duch svatý 
a dodává přesně to, co potřebujete.

Pastor Kouami to poprvé zažil jako dítě, vyrůsta-
jící v Africe. Jeho rodina nebyla křesťanská, ale 
lpěla na animistických přesvědčeních, že vše od 
skály po rostliny a zvířata má ducha.Ve skutečno-
sti jeho prarodiče byli oba uznávanými čaroději 
v jejich vesnici. Ale když jeho strýc navštívil měs-
to v naději, že se mu obnoví selhávající zrak, Bůh 
rozrazil dveře, které přivedly mladého chlapce 
Kouami k živému vztahu s Ním.

„Můj dědeček nedokázal vyléčit strýcův zrak,“ 
vzpomíná pastor Kouami. „Ale muž ve městě 
kázal evangelium a můj strýc byl uzdraven. Stal 
se pastorem a přivedl mě ke Kristu.“

Ukázalo se, že dědeček pastora Kouamiho je 
tvrdší oříšek, ale jeho babička přijala Krista za 
svého Pána a zachránce ve věku 97 let! Dnes, 
jako služebník v Togu, pastor Kouami vidí mnoho 
příležitostí, jak přivést více duší ke Kristu 
zejména díky partnerství s Feed The Hungry 

a jeho programu Denně plné bříško. „Bůh nám 
otevřel dveře v Togu,“ říká. „Krmte hladové je 
pro nás v evangelizaci životně důležitá organi-
zace. Dva sbory začaly v důsledku dosahu tohoto 
působení. Děti ze všech prostředí animistického, 
muslimského přicházejí se najíst. Bývá to jediné 
jídlo, které mají za celý den. Jsou stále chytřejší 
a zdravější.“

Tyto děti jdou domů a dělí se o to, co mají pro 
tělo i duši. Dozvěděly se o Ježíši Kristu. Pastor 
Kouami informuje, že mnoho muslimských žen 
chodí do kostela, ale jejich manželé zatím niko-
li. „Existuje vztah mezi muslimy a křesťany, ale 
ještě s nimi nemáme společenství,“ říká. „Ale 
mám muslimské přátele a stavíme mosty, aby-
chom je přitáhli ke Kristu.”

Pastor Kouami nám sdělil, že plánuje otevřít 
další centrum distribuce potravin v severním 
Togu, které je především muslimské. 

Modlí se za další růst programu Denně plné bříško 
v nadcházejícím období měsíce — a bude přip-
raven otevřít dveře k té příležitosti. „Chtěl bych 
poslat jídlo do Ghany a Beninu, pokud to bude 
možné. Způsobilo by to velký rozdíl. Spousta lidí 
by se nasytila.Chvála Bohu!”


